
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.40 DEL 03-07-2019 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 

RIEVOCAZIONE STORICA MOGLIANO 1744 

 

 

IL SINDACO 

 
Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e limitazioni 
riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato. 
Considerato che nei giorni 06-07 luglio 2019, si svolgerà la Rievocazione storica “Mogliano 
1744”. 
Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento 
della  manifestazione di cui sopra al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità. 
Visto l'art. 5 comma 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e relativo Regolamento. 
Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00). 

AUTORIZZA 
L’effettuazione dei cortei storici all’interno del territorio comunale, prove e  corsa delle 
bandiere; 

 L’installazione del portale settecentesco in Via R. Margherita ed i vari allestimenti per il Paese;  
 

ORDINA 
 In occasione della manifestazione Mogliano 1744, la circolazione stradale è così regolata:  
 
 Allestimento: 
il 04/07/19 dalle ore 07:30 a fine montaggio giardino divieto di sosta P.zza Garibaldi, 
 Taverne  
il 06/07/19 dalle ore 14.30 a fine evento è fatto divieto di sosta in Via Roma in 
corrispondenza con  P.le San Gregorio (come da segnaletica),  V.lo San Nicolò, Via Verdi, V.lo 
Boninfanti, Via R. Margherita e P.le San Giuseppe; 

 
 Nei giorni 06-07/07/19: 
è fatto DIVIETO DI SOSTA (con rimozione forzata) dalle ore 19.00 in Via Roma, P.zza Garibaldi, 
P.le Cialdini, P. le S. Gregorio e Via Regina Margherita, P.le S. Giuseppe, V.lo Bolignano, V.lo della 
Pescheria, Via Carelli, Via Verdi, V.lo S. Nicolò e V.lo Boninfanti, P.le Diaz, L.go Cosimi, L.go Cesare 
Battisti;   
- è fatto DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 19.00  dall’ incrocio di Viale XX Settembre con  P.le S. 

Michele in direzione del Centro Storico,  eccetto i veicoli di soccorso, di polizia, e di coloro che 
prendono parte all’organizzazione della manifestazione in argomento o che vengono 
autorizzati sul posto dall’ Agente di Polizia Municipale, in base all’esigenza del transito e alla 
possibilità di effettuazione dello stesso; 

- è fatto DIVIETO DI SOSTA (con rimozione forzata) DIVIETO DI TRANSITO nel parcheggio 
ex Banca Marche, P.le San Michele, e parcheggio retrostante ex Ospedale esclusivamente per il 
giorno 07/07/2019   dalle ore 18:00 alle o fine evento; 



- vengono riservati gli stalli di sosta di L.go C. Battisti, dalle ore 18.00 a fine evento, ai 
diversamente abili, mezzi di soccorso, forze dell’ordine e protezione civile;  

 
RICORDA 

 
Il personale dell’Ufficio Tecnico è incaricato alla predisposizione ed alla rimozione della 
segnaletica stradale occorrente; 
Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato; 
Gli agenti di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza.  

               PRESCRIVE 
 

                   L’effettuazione dello spettacolo di cui in premessa, dietro regolare presentazione del piano 

sicurezza e del piano sanitario al competente ufficio Suap; 
All’ Associazione Pro Loco “PRO MOGLIANO”, in qualità di organizzatore dell’evento, l’obbligo di 
adottare tutte le misure precauzionali del caso, atte a tutelare la pubblica incolumità dei 
partecipanti, i quali risponderanno per ogni danno causato a cose o persone in correlazione con 
l’evento.  
 
 

 
 

Mogliano , li 03-07-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


